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POLİTİKACILARLA BİR BÖLÜM AYDINLARIMIZIN 

HATALI  YÖNLENDİRMESİ   NETİCESİNDE    
FEDA   EDİLEN  68 KUŞAĞINA YAZIK OLMUŞTUR. 

 
 
DEVLET İDARESİNDE HATALARDAN ÖRNEKLER VE 
TEMENNİLER: 
 
Türk tarihinde gizli rey, açık tasnif usullü seçimlerle ilk defa iktidar 
olan ve Cumhuriyet Devrinin en büyük kalkınmasını gerçekleştiren 
Demokrat Parti’den  SÖZDE  memleketi kurtaran 27 Mayıs 1960  
tarihli Askeri Müdahaleden sonra oluşan ve kişisel yarar uğruna ve 
kamu zararına gelişen kırktan fazla partinin de kurulup, çok başlılığın, 
disiplinsizliğin, hukuksuzluğun, özetle anarşinin hakim olduğu 
memleketimizde 68 kuşağının tarihçesi, Cumhuriyet Gazetesi’nin  
6 Mayıs 2001 tarihli sayısı ve devamında özetlenmiştir.    Berat 
GÜNÇIKAN’ın  bu yazılarından  anlaşıldığına göre 68 kuşağının 
başlıca girişimleri şöyledir: 
 
1-   7 Mart 1968’de öğrenciler, Amerika ve  “Morrison Süleyman, 

Faşistler, Yankee Go Home”   sloganları atıyor, daha sonra 
Ankara Dil Tarih Coğrafya Fakültesi işgal ediliyor; 

 
2- İstanbul’u ziyaret etmiş bulunan Amerikan 6. Filosunun askerleri 

üzerine 15.7.1968 günü boya atılıyor; 
 
3- Bu saldırıyı yapan 68 kuşağı gençler, İstanbul Teknik Üniversitesi 

yurduna sığınıyor, polis bu yurda baskın yapıyor; 
 
4- 20.7.1968 günü, 68 kuşağı ve başlarında Deniz Gezmiş,  “Barış 

için  Amerikan emperyalizmine karşı savaş”  mitingini 
düzenliyor, 10 gün süren direnişlerde pek çok öğrenci yaralanıyor; 

 
5- 12 Haziran 1968 tarihinde İstanbul Üniversitesi’nin çeşitli  

fakülteleri işgal ediliyor ve sınav sonuçlarının asıldığı tahtada: 
 

“Üniversite hocaları / severler paraları/ Biz size  
  sormaya geldik/ Bir devrim yapmaya geldik” 

 
sloganları yer alıyor; 
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6-  30 Ekim / 10 Kasım 1968 arasında, Samsun’dan Ankara’ya  

“Tam bağımsız Türkiye için Mustafa Kemal”  adını alan 
yürüyüş yapılıyor; 

 
7- Birkaç gün sonra ABD elçisi Robert COMMER’in  başına çürük 

yumurta atılıyor, Deniz Gezmiş dahil 18 öğrenci tutuklanıyor,  
168 avukat savunmayı yükleniyor, 

 
8- 19 Şubat 1969 tarihinde Taksim Mitingi yapılıyor, sol-sağ 

öğrencileri çatışıyor, birçok genç yaralanıyor. 31 Mayıs 1969 
tarihinde İstanbul Üniversite binaları 23 gün süre ile işgal 
edilmiştir. 

 
9- Deniz Gezmiş, Yusuf  Arslan  ve  Hüseyin İnan’ın da katıldığı  

“Türkiye Halk Kurtuluş Ordusu (THKO)”   25 Mayıs 1970 
tarihinde İstanbul Üniversitesi’nde yapılan toplantıda duyuruluyor; 

 
10- Büyük bir bölümü fakültelerin birinci sınıflarını geçmemiş, bir 

bölümünün kaydı da, sınıf geçmede katlamalı başarısızlık veya 
üniversite binalarını defalarca ve günlerce işgal, derslere engel gibi 
disiplinsizlik nedenile öğrencilik sıfatını kaybetmiş 68 kuşağını 
militan olarak kullanan aşırı sol (komünistler)  17 Ekim Rus İhtilali 
tipi anarşik hareketlerle iktidara geçmek amacile, DİSK ve SIP adlı 
sendikaların öncülüğünde  “Türkiye’yi sarsan”  girişimlerde 
bulunmuştur.  

 
11-  15.6.2001 tarihli Cumhuriyet Gazetesi’nde, Alper Turgut’un 

belirttiğine göre: 
 

a)    “ Bundan tüm 31 yıl önce, 15-16 Haziran 1970’te işçi 
sınıfı ‘gasp edilmek’ istenen haklarına sahip çıkmak 
için üretimden gelen gücünü kullanarak eylemlerini  
sokaklara, meydanlara taşıyarak Türkiye’yi sarstı. 
İstanbul Başta olmak üzere 6 ilde yüz binlerce işçinin 
katıldığı, 3’ü işçi 5 kişinin yaşamını yitirdiği, 200 
kişinin yaralandığı olaylar sıkıyönetimin ilanı ile son 
buldu.” 
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b)   “ Olaylar, adalet Partisi (AP)  hükümetinin, sendikal 
örgütlenmeyi kısıtlayan 1317 sayılı yasayla DİSK’in 
örgütlenmesini engellemek ve onu güçten düşürmek 
istemesi nedeniyle gerçekleşti. Yasanın Meclis’te 
görüşüldüğü 15 Haziran 1970 günü, İstanbul ve 
Kocaeli başta olmak üzere Ankara, İzmir, Sakarya 
ve Adana’da yüz binlerce kadın ve erkek işçi, 
Türkiye’yi 2 gün süreyle sarsan büyük 
yürüyüşlerini ve eylemlerini yaşama geçirdi.  
DİSK’li işçilerin eylemlerine Türk-İş’e bağlı bazı 
sendikalara üye işçiler ve dönemin gençlik örgütü 
Dev-Genç’li öğrenciler de katıldı.” 

 
c)     “ 15 Haziran günü 115 fabrikada çalışan 70 bin işçi, 

Levent, Alibeyköy ve Kartal’dan kent merkezine 
doğru yürüyüşe geçti. İşçilerin yürüyüşünü 
durdurmak için kentin meydanlarına askeri 
birlikler yerleştirildi. Levent ve Alibeyköy 
kollarının birleşmesini önlemek için Galata ve 
Unkapanı köprüleri açıldı. Gebze-Kartal’dan gelen 
işçilerin karşıya geçmelerini engellemek için ise 
vapur seferleri iptal edildi. Eylem nedeniyle 
İstanbul ve civarındaki bütün fabrikalarda üretim 
durdu.”  

 
d)   “ 16 Haziran günü, 200 büyük fabrikada üretimi 

durdurarak yürüyüş kolları oluşturan 150 bin işçi, 
‘Geliyoruz zincirleri kıra kıra hey, zalimlerin 
kafasına vura vura hey...’  ve  ‘Adımlar sarsıyor yeri, 
işçi köylü örgütleri, 1 Mayıs 1 Mayıs ilk yanan ateş, 
ilkbaharda ilk doğan güneş...’   gibi marşlar 
söylediler. 

 
e)    “ ‘Sendikalar canımız, feda olsun kanımız’,    

‘Bağımsız Türkiye’  ‘Hükümet istifa’  sloganlarını 
atan işçiler,  ‘zincirlerimizden başka kaybedecek bir 
şeyimiz yok’  ve ‘Yaşasın işçi sınıfı’   yazılı  

pankartları açarak kentin kilit noktalarına kurulan  
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tank barikatlarını aştılar. İşçiler polis tarafından 
gözaltına alınan arkadaşlarını ise karakollara 
girerek serbest bıraktırdılar.”  

  
12) FİLİSTİN’de  silah kullanmayı öğrenen Deniz Gezmiş, Yusuf 

Aslan, Hüseyin İnan ve Sinan Cemgil’in  öncülüğünde 29 Aralık 
1970  günü önemli bir eylem gerçekleştirilmiş, ABD  
Büyükelçiliği önünde nöbet tutan iki polis vurulmuştur; 

 
13)  11 Ocak 1971  tarihinde İş Bankası Emek Şubesi soyulmuş, 124 

bin lira ( 137 bin dolar) alınmıştır. Bir ay sonra Ziraat Bankası 
Küçükesat Şubesi soyulmuş 48 bin 660 lira (54 bin dolar) daha 
alınmıştır; 

 
14) 13 Şubat 1971 tarihinde Ankara - Balgat’taki Amerikan üssünde 

görevli çavuş Jimmy Ray FİNLEY  kaçırılmış, 17 saat sonra 
serbest bırakılmıştır; 

 
15) 4 Mart 1971 tarihinde Ankara-Gölbaşı’nda Amerikan üssünde  

görevli dört Amerikalı asker kaçırılmış, 400 bin dolar fidye 
istenmiş, merhum Prof Dr. Muammer AKSOY’un aracılığı 
neticesinde aynı gün serbest bırakılmıştır; 

 
16)   12 Mart 1971 tarihinde askeri muhtıra veriliyor, Demirel 

Hükümeti istifa ediyor, önce teslim olmayı kabul eden Deniz 
Gezmiş ve Yusuf Arslan çalıntı bir motosikletle 15 Mart 1971 
günü askeri çemberi yarıp Yozgat yoluna çıkıyor. 16 Mart 1971 
günü Yusuf Arslan Şarkışla’da, kasığından vurularak, Deniz 
GEZMİŞ ise Gemerek’te yaralanmadan yakalanıyor; 

 
17) Tutuklu bu arkadaşlarını kurtarmak isteyen bazı 68’liler 16 Mart 

1971  tarihinde İstanbul İsrail Başkonsolosu Ephraim ELROM’u 
kaçırmış, altı gün sonra üç kurşunla vurulmuş, cesedi 
bulunmuştur. Sanık olarak takip edilen  Hüseyin Cevahir, 
Maltepe’de 31.5.1971 günü öldürüüyor, Mahir Çayan da yaralı 
yakalanıyor; 
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18) Tutukluları kurtarmak isteyen bir grup, idam kararlarının 
TBMM.’de onaylanması üzerine Ünye’deki Amerikan üssünde 
görevli bir Kanadalı ile üç İngilizi kaçırıp KIZILDERE’ye 
götürmüş, Gezmiş, İnan ve Arslan’ın serbest bırakılmasını 
istemiştir; 

 
19) Hükümet bu teklifi kabul etmiyor, 30 Mart 1971 tarihinde, sabaha 

karşı Kızıldere’deki ev sarılıyor, Kanadalı ve iki İngilizle birlikte, 
Mahir Çayan, Cihan Alptekin, Ömer Ayna, Sinan Kazım 
Özüdoğru, Saffet Alp, Sabahattin Kurt, Hüdai Arıkan, Nihat 
Yılmaz, Ahmet Atasoy ve Ertan Saruhan öldürülüyor. Çatışmadan 
bir kişi kurtulabiliyor, Ertuğrul Kürkçü. 

 
20) İdam Kararlarını engellemek isteyen gençler 3 Mayıs 1972 

tarihinde Türk Hava Yolları’nın uçağı “Boğaziçi”  Bulgaristan’a 
kaçırıyor. Bir gün  sonra Jandarma Genel Komutanı Kemalettin 
EKEN kaçırılmak isteniyor, gerçekleştirilemiyor, çıkan çatışmada, 
Asım YILDIZHAN öldürülüyor; 

     
 

Hemen hemen tamamı fakültelerin birinci sınıfını geçememiş, bir 
bölümü de başarısızlık ve disiplinsizlik nedenile üniversitelerden 
ayrılmış olmasına rağmen, fakültelerin yönetim kurullarile Devlet 
yönetimine ortak olmayı da slogan edinen ünlü 68 Kuşağının 
amacının Türkiye’yi komünistleştirmek ve komünist Rusya’ya 
bağlamak olduğu,  12.11.1999 tarihli MİLLİYET Gazetesinde  
HASAN  CEMAL’in     KİMSE KIZMASIN KENDİMİ YAZDIM  
adlı eserinden CHP. genci GÜLAY GÖKTÜRK’ün hatıraları olarak 
aktardığı şu cümlelerle de kanıtlanmaktadır ve alıntı şöyledir: 

 
 
            “ 1969’da ODTÜ işgalini başlatan gruptaydım. Rektörlük 

binasının camına ilk tekmeyi atıp, on, onbeş kişiyle birlikte 
binaya ilk girenlerdendim.  

 
Demokratik üniversite, yönetime katılma gibi yuvarlak laflar 
dolaşıyordu ortalıkta.  
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Ama herkes;  bu klişelerin hiçbir önemi olmadığını,   
 
Birkaç yüz kişinin de, okulla, dersle hiçbir ilgisi 
bulunmadığını, öğrencilerin yönetime katılıp katılmamasına 
hiç aldırmadığını biliyordu. 

 
 

BİZİM DERDİMİZİN EKİM DEVRİMİ USULÜ BİR 
DARBEYİ hedefleyen basit bir politik mücadele olduğunu, bu 
yüzden gençlik hareketinin askeri darbeci kanatla çok kolay 
ittifak yaptığını biliyorum.”  

 
 

İŞTE SİZE YAZILI BİR İKRAR BELGESİ 
 
Kanunsuz yollardan iktidarı alıp, Türkiye’yi komünistleştirmek isteyen 
zalim politikacıların yönlendirdiği bu talihsiz gençlerden Deniz 
Gezmiş, hatırlayabildiğime göre 1969 yılı ilkbaharında İstanbul Hukuk 
Fakültesi’nde benim ders verdiğim bodrum ders salonunu basmış, o 
günlerde Hatay-İskenderun’da sağ-sol çatışmasında öldürülen bir solcu 
genç için FORUM yapacakları gerekçesile derse ara verilmesini,  
dersteki 400 kişi kadar öğrencinin foruma katılmak üzere serbest 
bırakılmasını istemişti. Dersin kesilmeyeceğini, derhal sınıfı 
terketmelerini söylemem ve  dört basamaklı kürsüden inmelerini ihtar 
etmem üzerine, nazik bir dille,  “ şu halde madem demokratik bir 
idaredeyiz, dersin tatil edilip edilmemesini öğrencilere soralım, 
oylayalım, neticeye göre hareket edelim”  önerisinde bulunmuşlar, 
oylama yapılmış, derste bulunan 400 kadar öğrenci, beş on kişisi hariç, 
dersin devamına karar verdiğinden,   “ tutumunuzdan utanınız”   
türünden bir söylenişle dershaneyi terk etmişler, derse devam 
olunmuştur.  

 
68  kuşağının İstanbul Üniversitesi’nde etkin olduğu 1968 - 1971 
yıllarında, bahçe içinde, bazen bahçe duvarları üstünde silahlı sağ-sol 
çatışması   günlük   sıradan   olaylardı.    Hedef    Türkiye’yi 
komünistleştirmekti. 
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68 kuşağı 12 Mart 1971 Askeri Müdahelesile tasfiye edilmiş, 
kurbanlık Deniz Gezmiş, Hüseyin İnan ve Yusuf Arslan da 
6.5.1972 günü idam edilmiştir. 
 
5.5.2001 tarihli Cumhuriyet Gazetesi’nde Prof.Dr. Toktamış 
Ateş’in belirttiğine göre 68 kuşağı temsilcisi Fedai GEZMİŞ, 
İnan ve Arslan’ın idam edilirken son sözleri de: 

 
 “ Deniz’in son sözleri şunlar olmuştu: 
  
  Yaşasın Türkiye halkının bağımsızlığı. Yaşasın  
  Marksizm-Leninizm’in yüce ideolajisi.  Yaşasın Türk ve Kürt 

halklarının bağımsızlık mücadelesi. Kahrolsun emperyalizm. 
 
  İlmik boğazına geçirildiğinde Yusuf Arslan, gür bir sesle 
şöyle haykırmıştı: 

 
 Ben halkımın bağımsızlığı ve mutluluğu için şerefimle bir defa 

ölüyorum. Sizler, bizi asanlar, şerefsizliğinizle her gün 
öleceksiniz. Biz halkımızın hizmetindeyiz. Sizler Amerika’nın 
hizmetindesiniz. Yaşasın devrimciler, kahrolsun faşizm. 

 
 Ve idam sehpasına son çıkan Hüseyin İnan  da tarihe şu 

sözleri bırakıyordu: 
 
 Ben şahsi hiçbir çıkar gözetmeden, halkımın mutluluğu ve 

bağımsızlığı için savaştım. Bu bayrağı bu ana kadar şerefle 
taşıdım. Bundan sonra bu bayrağı Türkiye halkına emanet 
ediyorum. Yaşasın işçiler, köylüler ve yaşasın devrimciler. 
Kahrolsun faşizm.” 

 
Şeklinde olup, amacın Komünizm olduğunu tekrar etmektedir.  

 
 

Sicili Kavanini’nin  53 cildinin 171 ve 189. Sahifelerinde belirtildiği 
gibi, Askeri Ceza Mahkemesi’nce ölüme mahkum edilen bu üç kişinin 
idam kararı önce 17.3.1972 tarihli ve 1576 sayılı Kanunla onaylanmış, 
ancak fevkalade kanun yolları nedenile kararın yerine getirilmesi 
ertelenmiş, daha sonra 2.5.1972 tarihli ve 1586 sayılı kanunla bir daha  
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onaylanmış ve 5.5.1972 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan onay 
kararı 6.5.1972 günü yerine getirilmiştir.  

 
“Madde 1-   a)   Askeri Yargıtay 2 nci Dairesinin 10.1.1972 

tarih ve 1971/457-1972/1 esas, 1972/1 karar sayılı ilamı ile 
kesinleşen,  Askeri Yargıtay Başsavcılığının 3.2.1972 tarih ve 
1972/187-98 sayılı kararı ile tashihi karar talebi reddedilen,  
Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 No.lu Askeri 
Mahkemesinin 9.10.1971 tarih, 1971/13 esas, 1971/23 karar 
sayılı hükmü ile T.C.K.nun 146/1 maddesi uyarınca ölüm 
cezasına mahkum edilmiş bulunan;    Sicilli nüfusta Erzurum 
Ilıca Nahiyesi, Özlük (Öznü - Beypınarı)  köyü, hane 27, cilt 5 
ve sayfa 129 da kayıtlı Cemil oğlu Mukaddes’ten doğma 1947 
doğumlu Deniz Gezmiş hakkındaki işbu ölüm cezası yerine 
getirilir. 

 
b)  Askeri Yargıtay 2 nci Dairesinin 10.1.1972 tarih ve  
1971/ 457 - 1972/1 esas, 1972/1 karar sayılı ilamı ile kesinleşen, 
Askeri Yargıtay Başsavcılığının 3.2.1972 tarih ve 1972/187-98 
sayılı kararı ile tashihi karar talebi reddedilen, Ankara 
Sıkıyönetim Komutanlığı 1 No.lu Askeri mahkemesinin 
9.10.1971 tarih, 1971/13 esas, 1971/3 karar sayılı hükmü ile 
T.C.K. nun 146/1 maddesi uyarınca ölüm cezasına mahkum 
edilmiş bulunan;  Sicilli  nüfusta Yozgat iline bağlı Çekerek 
ilçesinin Kuşsaray köyü, hane 21, cilt 13/2, sayfa 88/114 de 
kayıtlı Beşir oğlu Mediha’dan doğma 1947 doğumlu Yusuf 
Arslan hakkındaki işbu ölüm cezası yerine getirilir. 
 
c) Askeri Yargıtay 2 nci Dairesinin 10.1.1972 tarih ve  
1971 / 457 - 1972/1 karar sayılı ilamı ile kesinleşen, Askeri 
Yargıtay Başsavcılığının 3.2.1972 tarih ve 1972/187-98 sayılı 
kararı ile tashihi karar talebi reddedilen, Ankara  Sıkıyönetim 
Komutanlığı 1 No.lu Askeri mahkemesinin 9.10.1971 tarih, 
1971/13 esas, 1971/23 karar sayılı hükmü ile T.C.K. nun 146/I 
maddesi  uyarınca ölüm cezasına mahkum edilmiş bulunan; 
Sicilli nüfusta Kayseri İli Sarız İlçesi, Bahçeli Mahallesi, hane 
31, cilt 2, sayfa 45’te kayıtlı Hıdır oğlu Selver’den doğma 1949 
doğumlu Hüseyin İnan hakkındaki işbu ölüm cezası yerine 
getirilir. 
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Madde  2 -   Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 
 
Madde 3-     Bu Kanunu Adalet Bakanı yürütür. “  

 
Ölüm cezalarına dayanak 146/1. Madde de şöyledir: 
 

“ Türkiye Cumhuriyeti Teşkilatı Esasiye Kanununun   
tamamını veya bir kısmını tağyir ve tebdil veya 
ilgaya ve bu kanun ile teşekkül etmiş olan Büyük 
Millet Meclisini iskata veya vazifesini yapmaktan 
mene cebren teşebbüs edenler idam cezasına 
mahkum olunur.”  

 
Ceza Kanununun 146. Maddesine dayalı bu tür idam kararları daha 
sonra 1980’li yıllarda devam etmiştir. Boş yere birbirimizi yemiş, 
durmuşuz.  Yahut hala  durmamışız. 
 
Rusya Bağımlı sola karşı mücadele idamlara paralel olarak aşırı sol 
diğer örgütlere karşı da sürmüştür. 

 
27 Mayıs 1960 Askeri Darbesinin gölgesinde kurulan Türkiye İşçi 
Partisi, 1965 genel seçimlerinde, Meclise 15 (onbeş) milletvekili 
çıkarmasına rağmen: 
 

“’ Ülkede azınlıklar yaratarak millet bütünlüğünün 
bozulması’ yolunda çalışmalar yaptığı” 

 
gerekçesile 1971 yılında Anayasa Mahkemesi tarafından kapatılmış, 
parti yöneticileri,  “ yıkıcı birleşmeler, komünistlik, anarşistlik, 
diktatörlük, ırkçılık ve milliliye karşı olmayı”  cezalandıran TCK. 
141 gereğince ağır cezalara çarptırılmıştır.  (Ataol  Behramoğlu,  
12 Mayıs 2001 Cumhuriyet Gazetesi ) 
 
İşte, Padişahların kulu iken, büyük  ATATÜRK’ün  girişimile 
vatandaşlık seviyesine çıkarılan halkın reylerile ilk defa Anayasa’ya 
uygun iktidar olan ve on yıl % 53 - % 58 çoğunluk reylerile bu 
iktidarını sürdüren Demokrat Parti’yi,  Anayasa’yı ihlal  ettiği 
iftirasile iktidardan uzaklaştıran  27 Mayıs askeri hareketinden sonraki 
12 yılın hikayesi budur.  
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Anarşik olaylardan 12 Eylül 1980 hareketile bir süre kurtulan Türkiye, 
iç ve dış düşmanların tarihten gelen uğursuz çabaları neticesinde bu 
defa PKK ile boğuşmak ve Vatanın bütünlüğü uğruna kendi evlatlarını 
kurban etmek, yatırıma gitmesi gereken varlıklarını da israf etmek 
zorunda kalmıştır. 

 
Güneydoğu’yu gezen Hasan Cemal’in 17 Haziran 2001 tarihli Milliyet 
Gazetesi’nde bu konudaki özeti şöyledir: 
 

“ Ve acı tablo... 
  
 Diyarbakır’da Olağanüstü Hal Valiliği’nden hafta içinde 

aldığım bilgilere göre, bölgede Olağanüstü Hal’in ilan 
edildiği 19 Temmuz 1987’den 31 Mayıs 2001 tarihine kadar 
geçen 14 yılın dökümü: 

 
-  23.473 PKK’lı ölü. 
-  620 PKK’lı  yaralı. 
-  220’si subay 5.040 şehit. 
-  Çoğu  gazi 11.037 yaralı. 
-  4.463 sade vatandaş ölü. 
-  10 bin civarında PKK’lı halen tutuklu  ya da hükümlü    

olarak hapiste... 
-  692 köy, 2000 civarında mezra boşaltılmış, (HADEP 

çevreleri bu sayıyı toplam 4.000’e kadar çıkarıyor.) 
 
Bu yalnız insani boyut. 
 
Bir de maddi boyut var. Ülkenin kalkınmasına gidebilecek 
fon (yıllık 6 - 7 milyar dolara varan) ve enerjilerin 
tüketilmesi var. “ 

   
 

Türkiye’miz şimdi de, mahalli ve merkez idaresinin tüm yurda ve her 
türlü Devlet idaresine bulaşan suistimallerle boğuşmak ve dış ülkelere 
avuç almak zorunda kalmıştır.  
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14.5.1950 / 27.5.1960 arasında kesintisiz Demokrat Parti İdaresine 
son veren Askeri Hareket 27 Mayıs’tan sonraki devrelerde asker 
dahil, Türkiye yöneticilerile aydınlarının memleket idaresinde 
gösterdikleri  BAŞARISIZLIKLAR   satırbaşları  ile  şöyle 
özetlenebilir: 

 
1-   27 Mayıs Askeri İdaresi orduda görevli subay, astsubay ve askeri 

memurları CHP. yanlısı olan ve olmayan olarak ikiye ayırmış, CHP. 
karşıtlarını ordudan kovmuş ve orduyu partizanlaştırmıştır. 

     
2-  27 Mayıs 1960 Askeri Müdahalesinden altı ay 14 gün sonra 38 

kişilik Milli Birlik Komitesinden 14 kişiyi komiteden çıkarmış, 
çelişkiye düşmüştür. 

 
 3-   Sözde memleketi Demokrat Parti zulmünden kurtaran  
 27 Mayısçıların kendi içinde bölünmesi 14’lerin sürülmesinden 

ibaret de kalmamış Albay TALAT AYDEMİR’in başkaldırması ve 
1459 kişilik Harp Okulu öğrencilerini isyanı teşviki neticesinde  
22 Şubat 1962 ve 21 Mayıs 1963 İç İsyanı ve Demokrat Parti’ye 
karşı ihtilalcilerin sandalye kavgaları da olmuş, İnönü Hükümeti 
devresine rastlayan bu iç kavgalar da Talat Aydemir ve 
Arkadaşlarının idamı ile bastırılabilmiş ve tüm Harp Okulu 
öğrencileri de okuldan çıkarılmıştır. Harp Okulundan atılan ve  
1963 – 1964 devrelerinin tamamını kapsayan bu öğrenciler, halen  de 
faaliyetine devam eden  “ 20 –21 Mayıs Olayları Sosyal 
Dayanışma Harbiyeliler Derneği”ni kurmuştur.  

 
4-   27 Mayıs 1960 tarihinde yürürlükte bulunan 1924 tarihli   

ATATÜRK Anayasası’nın 83. Maddesi  “ Hiç kimse kanunca bağlı 
olduğu mahkemeden başka bir mahkemeye verilemez ve 
yollanamaz.” dediği halde, Anayasa’nın Demokrat Parti tarafından 
ihlal edildiği iddiasile  darbe yapan 27 Mayısçılar, Dünyada ve 
tarihte benzeri görülmemiş şekilde üstün ve kesin yetkilerle 
donatılmış, YASSIADA Mahkemesini  kurmuş, bu adada tutuklu 
DEMOKRAT PARTİLİLERİ KURTARMAK AMACİLE, 
İSTANBUL KUMKAPI’DAN YASSIADA’YA TÜNEL kazıyor 
hayali  gerekçesile ek tutuklamalar da yaptırmıştır. 
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5- 27 Mayısçılar, Asırlardan beri Türk ve Dünya Mevzuatına hakim 
olup Türk Ceza Kanununun 2. Maddesinde yer alan ve:  
    
 “İşlendiği zamanın kanununa göre cürüm veya kabahat   

sayılmayan fiilden dolayı kimseye ceza verilemez. 
   İşlendikten sonra yapılan kanuna göre cürüm 
   veya kabahat sayılmayan bir fiilden dolayı  
   da kimse cezalandırılamaz.” Eğer böyle bir ceza  
  hükmolunmuşsa  icrası ve kanuni neticeleri kendiliğinden     

kalkar.”    
 şeklinde bulunan emredici kuralı da sürekli ihlal etmiş ve askeri 

hareketten sonra yaptıkları kanunlarla Demokrat Partilileri 
cezalandırmıştır. 

 
6-   27 Mayısçılar, CHP. İktidarının son yılında çıkarılan ve Resmi 

Gazetenin 27.5.1949 tarihli sayısında yayımlanan kanunla 
Türkiye’nin   de   katıldığı   10 Aralık 1948   tarihli İNSAN 
HAKLARI EVRENSEL BEYANNAMESİ’nin 5. Maddesi   

     “ Hiç kimse işkenceye ya da zulmedici, insanlık dışı, onur 
kırıcı işlem veya cezalara tabi tutulamaz.”  dediği halde, dayak 
dahil, sürekli akıl almaz işkencelerde bulunmuş, idamından iki saat 
önce, bu tür hastalığı bulunmayan MENDERES’i kalabalık önünde 
basur muayenesine zorlamıştır. 

 
7- Kayıtlı bulundukları fakültelerin birinci sınıfını dahi geçemeyen 

öğrencilerden 68 Kuşağı türetilmiş, memleketin Rus yanlısı bir 
komünist ülke haline getirilmesine çalışılmış, 1971 Askeri İdaresi 68 
kuşağını tasfiye etmiştir. 

 
8- 1961 Anayasası’nın 132. Maddesi ile 1982 Anayasası’nın 138/4. 

Maddesi  “ Yasama ve yürütme organları ile idare, mahkeme 
kararlarına uymak zorundadır; bu organlar ve idare, mahkeme 
kararlarını hiçbir suretle değiştiremez ve bunların yerine 
getirilmesini geciktiremez.”  Dediği halde,  1966 - 2000 arasında 
milletvekilleri için on adet emeklilik kanunu, aşırı haklar tanıdığı 
gerekçesile Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmiş, ancak, iptal 
kararları uygulanamamış, daha aşırı haklar tanıyan yeni bir emeklilik 
kanunu yürürlüğe konmuştur. 
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9- Demokrat Parti zamanında en fazla % 8 civarında bulunan tüketici 
enflasyonu 1980’de % 115’i, 1994’te % 125’i  aşmıştır. 

 
10- 1977 - 1980  arası parti anlaşmazlıkları nedenile Cumhurbaşkanı 

seçilemez olmuş, yurda yayılan anarşik olaylar günde ortalama 20 
şehit  ve daha fazla yaralı  vermemize yol açmış, 12 Eylül 1980 
Askeri Müdahalesi zorunlu olmuş, tüm partiler kapatılmış, disiplin 
sağlanmış, 1980’de % 115 olan enflasyon 1981’de  % 34’e, 1982’de 
% 22’ye inmiştir.  MİLLİ GÜVENLİK KONSEYİ Başkanı sayın 
Orgeneral Kenan EVREN’in 12.9.1980 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan  “ Türk milletine açıklaması”nın ilginç bir bölümü 
şöyledir: 

 
“ Son iki yıllık süre içinde terör 5241 can almış, 
14.152 kişinin yaralanmasına veya sakat 
kalmasına sebep olmuştur. İstiklal harbinde 
Sakarya savaşındaki şehit miktarı 5.713, yaralı 
miktarımız 18.480’dir. Bu basit mukayese dahi 
Türkiye’de hiçbir insanlık duygusuna değer 
vermeyen bir örtülü harbin uygulanıldığını 
açıkça ortaya koymaktadır.” 

 
11- 1980’li yıllarda önce ASALA Ermeni terörü, sonra PKK terörü 

binlerce şehide ve yüz milyar dolardan fazla masrafa mal olmuştur. 
 

12- Anayasa’nın  73/1. Maddesi  “Herkes kamu giderlerini karşılamak 
üzere, mali gücüne göre vergi ödemekle yükümlüdür.”  dediği 
halde, Devletin denetim noksanı nedenile, 1990 - 2001 arasında vergi 
kaçakçılığı % 98’leri aşmış, Hazine katlanarak borçlanmış, IMF ve 
Dünya Bankası ile 18.  anlaşma yapılmış, ancak 2001 Mayısı itibarile  
devlet  borçlarının   200   (ikiyüz)   milyar   doları   aşması ve tehlike 
sınırını zorlaması engellenememiştir.  Böylece, üretim ve iş alanı 
yaratmaya yatırılacak sermaye, risksiz hazine kağıtları faizine 
yönelmiş, işsizlik artmış, servet dağılımı bozulmuş, fakir daha fakir, 
zengin daha zengin olmuştur. 
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“ Bu ahval ve şerait içinde”   Hazine en az zararlı TAKASI   seçmiş 
ve: 
 
-   Nispeten düşük faizle Türk parası üzerinden olan iç borçlarından 

dokuz katrilyon lira civarında bir bölümü, dolara endekslemiş, 
 
-  Dolar kuru yükseldikçe faizler de yükselecek şekilde değişken 

faizi yüklenmiş, 
 
-  Ve ancak bu fedakarlıklarla ortalama 5,3  ay vadeli iç borç 

bonolarının vadelerini 37,2  ay, yani 37 ay 6 gün uzatmıştır. 
 
Ancak, iç borçların yüzde sekizi civarını erteleyen bu takas nedenile 
artan faiz yükü dahil, 2001 yılının gözden geçirilmiş bütçesine göre 
tahmin edilen vergi gelirlerinin tamamı 35,4 katrilyon liralık borç 
faizlerini karşılayamaz hale gelmiştir. Şöyle ki: 

  
Vergi gelirlerinin Devlet borçları faizine oranı 1997’de % 48,  
1998’de % 68,  1999’da % 75,  2000 yılında % 79 iken 2001 yılında 
% 106’ya yükselmiştir. Yani Haziranda revize edilen  bütçeye göre 
37,1 katrilyon lira vergi toplanacak, 39,4 katrilyon lira faiz 
ödenecektir.  2001 yılı bütçe açığı tahmini de 30,8 katrilyon liradır. 
(20.6.2001 Sabah Gazetesi, Prof.Dr.  Şükrü Kızılot). 
 

13- Kamu iktisadi kuruluşları dahil, Devlet İdaresinin her tarafına 
suistimaller bulaşmış, rüşvetsiz ve suistimalsiz hiçbir iş yapılamaz 
olmuştur ve bu bataklık halen devam etmektedir. 

 
14-   6831 sayılı Orman Kanununun 17. Maddesine göre    “Devlet 

ormanlarında”  “her çeşit bina inşası yasaktır. 
 

   -  Aynı Kanunun 93. Maddesine göre ise, yasak yapıların  
“müsaderesi”  yani Devlete mal edilmesi zorunludur. 

 
- Orman Kanununun 18 ve 94. Maddeleri ile Ceza 

Kanununun 36. Maddeleri de, yukarıda açıklanan 17 ve 93. 
Maddeleri doğrultusundadır. 
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- Yargıtay 3. Ceza Dairesi de 14.6.1986 tarihli ve E.6333, 

K.6753 sayılı kararında  “ormana inşa edilen evin”  
Devlete mal edilmesi gerektiğini açıklamıştır. Daha birçok 
yargıtay kararları da vardır. 

 
Anayasa’nın 169. Maddesi gereğince  “ Ormanlar zamanaşımı ile 
mülk edinilemez.... ve münhasıran orman suçları için genel ve 
özel af çıkarılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya 
daraltmak amacıyla işlenen suçlar genel ve özel af kapsamına 
alınamaz.”  iken, Devlet İdaresinin ilgisizlik ve bilgisizliği  
nedenile, hatta kasıtlı kusurlu hareketile Sarıyer ormanları özel bir 
üniversiteye tahsis edilmiş, bu kararı iptal eden Danıştay kararına 
rağmen,  Hükümet  bu suçta ısrar etmektedir.  Özel üniversite sahibi 
ile Hükümetin “ormanı korumayı emreden kanun uygulanırsa, 
üniversitede okuyan öğrencilerin okulsuz kalacağı ve zarar 
göreceği”  yönündeki sakınca da varit değildir. Zira, Orman 
Kanununun  93.  maddesi gereğince Devlete mal edilmesi zorunlu 
üniversite binalarını bir süre daha öğrencilerin yararında tutmak,  
üstelik tümü ücretli okuyan bu öğrencilerin ödeyeceği paraları 
Devlete mal etmek, ayrıca orman hasarını özel üniversite kurucusuna 
ödetmek de mümkün ve gereklidir. Tamamı Devlet ve Devlet ormanı 
yarına bu yasal uygulamaları yapmak varken, Devletin bu haklarını 
ihmal edip Anayasa’nın 169. Maddesi gereğince bir kanunla dahi 
affedilemeyecek orman suçunun sürdürülmesi, Anayasa’nın 40. 
Maddesine göre Hükümet üyelerinin sorumluluğuna yol açar. Zira, 
Anayasa’nın 11-2. Maddesine göre “ Kanunlar Anayasaya aykırı 
olamaz”   Aksi halde, Anayasanın 40, 125 ve 129. Maddeleri 
gereğince Devlet temsilcileri hukuki ve cezai yönden sorumludur. 

    
15- Bütçe darlığı nedenile Üniversitelerde yayın çok azalmış, Devlet 

Üniversitelerinde görevliler daha iyi ücret veren Vakıf 
Üniversitelerine gitmiş, masraflarının % 45’i Devletçe karşılanan ve 
birçok bakımdan vergi bağışıklığı da bulunan Vakıf üniversiteleri 
vergiden muaf tacirler haline gelmiştir. Gelir dağılımı bu nedenle de  

        bozulmuştur. 
 

16- Dünya’da  AB’ye tam üye olmadığı halde, gümrük birliğine giren ve 
karşılıksız olarak gümrük vergilerinden yoksun kalan tek ülke Türkiye 
olmuştur. 
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17- Türkiye tarım gelirleri bakımından kendi kendine yeten sekiz ülkeden 
biri iken, idari hatalar nedenile tarım ürünleri bakımından da ithalata 
mecbur bir ülke haline gelmiştir. 

 
Oysa, sadece bazı örnekleri yukarıda açıklanan idare hatalarının tamamını 
giderecek çareler en az beşbin yıldan beri düzeltilip geliştirilen ana 
kanunlarımızla, Anayasamızda mevcuttur. Şöyle ki: 
 
-    Anayasanın 2. Maddesine göre;   “ Türkiye Cumhuriyeti, toplumun 

huzuru, milli dayanışma ve adalet anlayışı içinde, insan haklarına 
saygılı, Atatürk milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta belirtilen temel 
ilkelere dayanan, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk Devletidir.” 

 
- 3. Maddesine göre;  “ Türkiye Devleti, ülkesi ve milletiyle bölünmez 

bir bütündür.” 
 
- 5. Maddeye göre;   “Devletin amaç ve görevleri, ........ kişilerin ve 

toplumun, refah, huzur ve mutluluğunu sağlamaktır.” 
 
- Anayasanın 161/1. Maddesine göre;  “ Devletin harcamaları yıllık 

bütçelerle yapılır.”    Türkiye’nin son otuz yılda bütçe dışı harcamaları 
otuz milyar doları aşmıştır.  

 
- 166. Maddeye göre;  “Ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınma”nın 

planlanması zorunlu olduğu halde, 27 Mayıs 1960’tan bu yana bu 
emredici kurala da uyulmamıştır. 

 
- Anayasanın 167. Maddesi;   “ Devlet, para, kredi, sermaye, mal ve 

hizmet piyasalarının sağlıklı ve düzenli işlemelerini sağlayıcı ve 
geliştirici tedbirleri alır; piyasalarda fiili veya anlaşma sonucu 
doğacak tekelleşme ve kartelleşmeyi önler.”  dediği  halde, iç ve dış 
Devlet borçları ikiyüz milyar doları aşmış, Düyunu Umumiye’nin bir 
türü IMF  ve Dünya Bankası ile 18. Anlaşma yapılmış, ancak iflas 
tehlikesi hala önlenememiştir. 
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- Anayasanın 172. Maddesi;  Devlet, tüketicileri koruyucu ve 
aydınlatıcı tedbirler alır, tüketicilerin kendilerini koruyucu 
girişimlerini teşvik eder.”  dediği halde, tüketici enflasyonu 1979’da 
% 56, 1980’de % 115,  1990’da % 60, 1994’te % 125, 2000 yılında  

 % 39, 2001 yılında (tahminen) % 52 olmuştur. İdari hatalar açıktır. 
 
- Anayasanın  11/2. Maddesi;  “ Kanunlar Anayasaya aykırı olamaz.” 

dediği, 
 
 Ve 138/4. Maddesi de;  “ Yasama ve yürütme organları ile idare, 

mahkeme kararlarına uymak zorundadır; bu organlar ve idare, 
mahkeme kararlarını hiçbir suretle değiştiremez ve bunların yerine 
getirilmesini geciktiremez.”  dediği halde, 1966-2000 yıllarında 
çıkarılan ve milletvekillerine aşırı haklar tanıdığı gerekçesile Anayasa 
Mahkemesince iptal edilen on adet kanun 35 senedir ve halen 
uygulanmaktadır. 

 
 

18. Asır Fransız düşünürü ve hukukçusu MONTESQUİE’nin deyimile, 
HER MİLLET LAYIK OLDUĞU İDAREYE SAHİPTİR.  Sayısız 
cinayetler işleyen 68 kuşağını halâ savunan aydınlarımızın bu kötü idarede 
payları büyüktür. Birlik beraberlik içinde ASGARİ  çabayı gösterdiğimiz 
takdirde, Dünya Devleti olmamız hala mümkündür. 
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